ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. Rafael da Silva Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: rafaelalves

 HYPERLINK "mailto:rafaelalves@camarauruguaiana.rs.gov.br"
@camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO Nº 08/2020
REQUERIMENTO 03/20
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Ronnie Mello, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Conserto de luminária do poste de luz localizado na rua Emilio Tauceda, próximo ao número 3613, bairro Cabo Luiz Quevedo.
JUSTIFICATIVA
O pedido de providência justifica-se em razão da luminária estar virada para cima, e como consequencia, moradores estão reclamando da escuridão da rua. Por isso, solicitamos que a equipe de Iluminação Pública da Prefeitura Municipal possa verificar o fato e solucionar o problema para os contribuintes.
Em anexo, disponibilizamos imagens da referida luminária.
Uruguaiana, 03 de fevereiro de 2020.
Rafael Alves
Vereador
Anexo I
[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

Luminária com a ponta da haste virada para cima.
PDV/cmu/gaRA